
UCHWAŁA NR XXIX/194/2021 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie określenia zasad dowozu do szkół ponadpodstawowych uczniów niepełnosprawnych, wobec 
których Gmina i Miasto  Raszków nie ma ustawowego obowiązku bezpłatnego dowożenia 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2020 roku poz. 713 ze zm.) oraz art. 39 ust. 4a  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe (t.j. 
Dz. U. z 2020 roku poz. 910 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  W celu zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy i Miasta Raszków poprzez wsparcie uczniów 
niepełnosprawnych i ich rodzin, celem realizacji poszczególnych etapów edukacyjnych, uczniom 
niepełnosprawnym, zamieszkałym na terenie Gminy i Miasta Raszków, których kształcenie i wychowanie 
odbywa się na podstawie art. 127 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 
poz.910 ze zm.), a wobec których Gmina i Miasto Raszków nie ma ustawowego obowiązku bezpłatnego 
dowożenia, zapewnia się prawo do bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do szkoły 
ponadpodstawowej oraz ośrodka, o którym mowa w art. 2 pkt.7 tej ustawy, do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia. 

§ 2.  Podstawą zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu ucznia niepełnosprawnego, 
o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały oraz jego opiekuna jest posiadanie przez ucznia orzeczenia 
o potrzebnie kształcenia specjalnego, wydanego przez zespół orzekający działający w publicznych poradniach 
psychologiczno-pedagogicznych,  
w tym poradniach specjalistycznych. 

§ 3.  Gmina i Miasto Raszków pokrywa koszty, o których mowa w § 1 i 2 w ten sposób, że transport 
i opiekę w czasie przewozu ucznia niepełnosprawnego do szkoły ponadpodstawowej oraz ośrodka zapewniają 
rodzice/opiekunowie dziecka, a zwrot kosztów przejazdu ucznia i opiekuna środkami komunikacji publicznej 
nastąpi na zasadach określonych w umowie, zawartej pomiędzy burmistrzem a rodzicami/ opiekunami 
lub  na zasadach określonych w art. 39a ustawy Prawo oświatowe.  

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 0B17B46B-CBA9-4CD5-B646-218603BABADA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXIX/194/2020

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 28 stycznia 2021 roku

w sprawie określenia zasad dowozu do szkół ponadpodstawowych uczniów niepełnosprawnych,
wobec których Gmina i Miasto Raszków nie ma ustawowego obowiązku bezpłatnego dowożenia

Na podstawie art.39. ust 4 i art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (t.j. Dz. U.
z 2020 poz.910 ze zm.) obowiązkiem gminy jest zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których
kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127, bezpłatnego transportu i opieki w czasie
przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją,
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej szkoły
ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok
życia lub zwrot rodzicom kosztów przewozu uczniów;

Na podstawie art. 39 ust. 4a cytowanej ustawy gmina może zorganizować dzieciom
i młodzieży niepełnosprawnej, których kształcenie odbywa się na podstawie art. 127 ustawy Prawo
oświatowe bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do szkoły ponadpodstawowej oraz ośrodka,
o którym mowa w art. 2 pkt 7 w/w ustawy, również w przypadkach, w których nie ma takiego obowiązku.

Podjęcie niniejszej uchwały stwarza gminie możliwość zorganizowania młodzieży niepełnosprawnej,
z dysfunkcjami innymi niż określone w art. 39 ust 4 Prawa oświatowego bezpłatnego transportu i opieki
w czasie przewozu do szkoły ponadpodstawowej oraz ośrodka lub zwrot tych kosztów.

W oparciu o występujące potrzeby w powyższym zakresie, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 0B17B46B-CBA9-4CD5-B646-218603BABADA. Podpisany Strona 1




